
 
 

AMBITO 0016 - DR Campania Ambito NA-16  
ISTITUTO COMPRENSIVO “1° PAOLO DI TARSO”  

Presidenza, Uffici di Segreteria e Scuola Secondaria di 1° Grado  
Via Risorgimento 120 - 80070 Bacoli (Na) | Tel/fax 0814242284  

Plesso Marconi Via Roma, 188 – tel. 081 18514682 | Plesso Guardascione - Via Guardascione – tel. 081 18514424  
Plesso Miseno - Via Plinio il Vecchio – tel 081 18512809  

Plesso Baia - Via Lucullo, 96 – tel. 081 8549784/081 8040240 | Codice Fiscale: 96029300637 |  
Codice Mecc.: NAIC8DZ00T | Email: naic8dz00t@istruzione.it | Web: www.icpaoloditarso.gov.it  

PEC: NAIC8DZ00Q@PEC.ISTRUZIONE.IT - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVGZC  
Al Sito Web dell’Istituto  

All'Albo  
Agli Atti 

 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ESPERT0 MODULI “COMPETENZE IN PRESENZA” PERCORSI 
ESSENZIALI ; titolo modulo “l’INCANTO DELLE SCIENZE E DELLA TECNOLOGIA” Cod. 10.2.2A FSEPON CA-2021-192 
 
 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva per la selezione della figura di ESPERTO. Fondi Strutturali 
Europei Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 
la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 

programma operativo nazionale (PON e POC) “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con FSE E FDR ASSE I – ISTRUZIONE – OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 10.2 E 10.3 –AZIONI 10.1.1, 10.2.2 

E 10.3.1; 
 

VISTA la nota del M.I. - Direzione per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per 
i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione 
graduatoria definitiva prot. n. 17355 dell’1/06/2021 con la quale si comunicavano le graduatorie regionali 
delle proposte approvate; 

 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali europei 2014-2020; 
 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti delibera n° 1 del 13/05/2021 e del Consiglio di Istituto n. 4 del 
24/05/2021 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; VISTO il Decreto 
Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo Codice 
degli Appalti; 





 
 

VISTA la nomina RUP Prot. n. 3607 del 21/06/2021; 
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 
investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;  
PRESO ATTO della nota MIUR prot. n 17510 del 4/06/2021 dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Campania.  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
VISTO il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto prot. 1115 del 19/03/2019 avente ad 
oggetto l'attività amministrativa inerente svolgimento dell'attività negoziale con i soggetti terzi, 
nonché la determinazione dei criteri e limiti nonché la determinazione dei criteri e limiti per lo 
svolgimento dell'attività negoziale da parte del dirigente scolastico, ai sensi dell'art.33, secondo 
comma, del D.I n. 129/218; 
VISTE le linee guida emanate dal MIUR - Autorità di gestione per i progetti nota 38115 del 18-12-
2017 progetto PON 2014-2020, chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione di progetti a valere 
sui FSE;  
VISTA la nota del MIUR – Autorità di gestione per i PON prot. AOODGEFID-9707 del 27 aprile 2021; VISTI i 
criteri deliberati dal Collegio dei Docenti in data 13/05/2021 e dal Consiglio d’Istituto in data 24/05/2021 
in ordine al conferimento di incarichi con priorità ai docenti interni esperti e tutor per il PON di cui all’ 
avviso pubblico Miur. prot. 9707 del 27 aprile 2021 Azione 10.1.1A – Azione 10. 2.2A. Piano 1052913; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 con la quale veniva comunicata 
l’autorizzazione del progetto 10.1.1 A-FSEPON-CA- 2021-179 ; 10.2.2 A-FSEPON-CA- 2021-192  
VISTA la nota Prot. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/8/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.n.3283 del 09/06/2021 per la realizzazione del 
progetto;  
VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 24/10/2017 e la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 
1 del 24/10/2017,di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno 
all'Istituto cui conferire l'incarico ;  
VISTA la propria determina 3313 del 10/06/2021  
CONSIDERATO che per l’avvio del Progetto in oggetto si rende necessario avviare la procedura per la selezione 

di personale interno all'Istituto a cui affidare l’incarico di esperto 

CONSIDERATO l’avviso prot. n. 1751 del 08/03/2022 finalizzato alla selezione della figura di ESPERTO 
nell’ambito del PON citato in oggetto;  
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 
professionalità cui affidare lo svolgimento delle diverse funzioni individuate nel Piano e nei diversi moduli che 
costituiscono parte integrante del progetto da concludersi entro il 31 agosto 2022; VISTA la necessità di 
procedere alla valutazione dei curricula dei candidati che hanno presentato domanda per il conferimento 
dell’incarico di ESPERTO; 



 
VISTE le domande pervenute alla scadenza indicata nel relativo avviso prot n. 1751 del 08/03/2022.; 

 
VISTA la nomina della Commissione Prot. n.2356 del 04/04/022 

 
VISTO il verbale Prot. n.2417  del 0704/2022; approvati dalla Commissione giudicatrice con i 
relativi punteggi conseguiti dai candidati, 

 
DETERMINA 

 
ART.1 Aggiudicazione degli esperti pubblicata in data 12/04/2022 all’Albo dell’Istituto e al Sito Web 
www.icpaoloditarso.gov.it dei moduli di seguito indicati:  
 
 

MODULO TITOLO ESPERTO PUNTEGGIO 
COMPETENZE IN PRESENZA L’INCANTO DELLE SCIENZE E TORTORELLI SUSANNA 32 
PERCORSI ESSENZIALI DELLA TECNOLOGIA    

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
( prof. Francesco Gentile )  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 


		2022-04-12T14:04:16+0200




